令和２年６月４日

保護者様

郡山市立緑ケ丘中学校長 栁沼 久裕

部活動の再開について

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。

さて、郡山市教育委員会より、6月８日（月）から部活動の再開を可能とする通知が出

されました。再開にあたり、本校では3密を避けるために、活動場所、活動内容、活動人

数に応じた実施方法を工夫するとともに、下記により活動時間を段階的に変えて実施して

いきたいと思います。

なお、更にお伝えしなければならないことや変更等があれば、お知らせいたしたいと思

います。

また、再開に対してご心配やご不明な点がありましたら学校にご相談ください。保護者

の皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 部活動再開日 令和２年６月８日（月）

２ 活動時間

①再開第１週 ６月 ８日（月）～ 平日１時間半以内（基礎練習を中心に）

完全下校時間 １８：００

１年生は部活動見学期間とします。下校時間は１７：３０

６月１３日（土）、１４日（日）は活動不可

②再開第２週 ６月１５日（月）～ 平日１時間半以内

完全下校時間 １８：００

６月１５日（月）部活動結成

６月２０日（土）活動可（３時間以内）

６月２１日（日）は「家庭の日」のため活動不可

③再開第３週 ６月２２日（月）～ 平日２時間以内

◎「部活動運営方針」に従い、昨年同様、各部の計画で実施します。

完全下校時間 １８：３０

６月２７日（土）から対外試合の実施を可能とします。

３ 平日の部活動休養日について

当面の間、毎週水曜日を部活動休養日とします。

４ ３年生の活動について

・運動部においては、７月末までを活動期限の目安とします。

文化部においては、各部の実態に応じて活動期限を後日連絡します。

・大会の有無等、各部の実態に応じて柔軟に対応します。

※各部で大会の実施等の対応が異なります。協会等から連絡があり次第お知らせします

ので、連絡をお待ちください。